
発行/和泉市立総合医療センター 地域連携センター（毎月1回発行）
電話/直通 0725-41-3150 代表 0725-41-1331
FAX/直通 0725-41-2513

令和7年6月 No.213

地域連携センターだより地域連携センターだより

2025年5月11日(日) 和泉市立総合医療センターにて、健康フェスタを
開催いたしました。約1,300名の方々にご来場いただき大変盛況のうちに
終えることができました。
地域の皆様との交流を深める大変貴重な機会となり、病院を身近に感じて
もらい、さまざまな催しをお楽しみいただけたこと、そして多くの方に
ご来場いただけましたこと、心より感謝申し上げます。



和泉市立総合医療センター 地域連携センター
月～金曜日 9：00～19：00まで
土 曜 日 9：00～13：00まで
（但し祝日・年末年始の休日は除く）

TEL: 0725-41-3150 （直通）

FAX: 0725-41-2513 (直通）

休診・代診については、ホームページ（休診案内）をご確認いただくか、

地域連携センターまでお問い合わせくださいますようお願い申し上げます。

6月の休診・代診について

TOPIC 骨塩定量検査 の検査予約を承っております

診察・検査予約依頼書の□骨塩定量（身長： cm / 体重： ㎏）に し、身長と

体重を記入後、FAXいただければ予約票を返信させていただきます。

検査日時：月～金曜日 9：00～16：00

お好きな時間に8番地域連携センターにお越しください。
検査時間は
10分ほどで
終わります！

地域連携センター
予約受付時間

TOPIC 超音波検査 予約のご案内

当院では日本超音波学会 認定超音波検査士（消化器領域、循環器領域、血管領域、体表領域）の資格をもつ臨床検査技師が検査

を施行し、医師による確認をおこなっています。地域の先生方の診療の一助となるよう検査技師、医師ともに努めてまいります。

検査名 担当科
検査実施曜日・時間帯

月 火 水 木 金

腹部エコー 肝胆膵内科 〇 〇 〇 〇 〇

甲状腺エコー 外科 〇 〇 〇 〇 〇

血管エコー
（頸動脈、下肢静脈）

外科 〇 〇 〇 〇 〇

心臓エコー 循環器内科 〇 〇 〇 〇 〇

■ 各種エコー検査：月曜～金曜日/午前・午後ともに実施

診察・検査予約依頼書の超音波検査に し、その他必要箇所記入後、地域連携センターにFAXください。


	スライド 1
	スライド 2

